令和７年度 第 1 回長池小学校運営協議会議事録

開催日時：2025年 4月 14 日（月）18:30～20:00

場所：八王子市立長池小学校あまなつ教室

次回開催予定： 5月 13日（月） 18:30～（対面）

出席者 委員：炭谷（会長）、岡（副会長）、川嵜（副会長）、伊藤、大西、

金山、筒井、長尾、横山

事務局（書記）：長尾

1.冒頭・選任

(校長)

・副校長着任挨拶：冒頭に実施

・会長・副会長の選任

・校長司会により、会長に炭谷氏、副会長に岡氏・川嵜氏を選任

2.会長挨拶(会

長)

・会長あいさつ

3.報告事項

(校長)

・学校情報、職員構成、職務分掌等の報告

・質疑応答

・女性教諭の比率について。小学校全体として高い傾向にあり、本校

が他校と比較して特別高いわけではないとの見解。

4.協議事項 (1)令和 7年度学校経営計画案

・精神面の安全・安心確保について、表現を変更

・計画内の「大人」という表現を、教諭を指す場合はその旨を明記す

るよう修正

(2)年間学校行事計画

・3学期の重複していた予定を修正・削除

(3)その他協議項目

・年間開催予定、活動報告（R6）、活動目標（R7）、学運協だより発

行計画、役割分担について協議

5.連絡事項

(関係機関)

・各団体からの報告：ながいけ会、青少対、三校合同協議会、せいが

の森

・寺子屋

・4月 12日（土）9:30より松木小学校にて第 24回開校式を実施